О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Акмолинской
области от 4 апреля 2012 года № А-4/162 "Об утверждении государственного
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера
подушевого финансирования и родительской платы"

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 24 августа 2012 года № А-10/
417. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 25
сентября 2012 года № 3447. Утратило силу постановлением акимата
Акмолинской области от 15 января 2013 года № А-1/19
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
15.01.2013  (вводится в действие со дня официального опубликования).№ А-1/19
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об Законом
образовании» акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Акмолинской области «Об утверждении постановление
государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение
, размера подушевого финансирования и родительской платы» от 4 апреля 2012
года № А-4/162 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов от 2 мая 2012 года № 3431, опубликовано 12 мая
2012 года в газетах «Арқа ажары» и «Акмолинская правда») следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в преамбуле постановления слово «мая» заменить на слово «июля»;
      в государственном образовательном заказе на дошкольное воспитание и
обучение, размере подушевого финансирования и родительской платы,
утвержденном указанным постановлением:
      в подразделе «дошкольные мини-центры» раздела «Есильский район»:
      в строке под порядковым номером 2 цифры «15» заменить на цифры «30»;
      в подразделе «дошкольные мини-центры» раздела «Коргалжынский район»:
      дополнить строками под порядковыми номерами 3, 4, 5 следующего
с о д е р ж а н и я :
      «

3

дошкольный мини-центр при
государственном учреждении «

15 13002,8 13002,8

Кзылтуская средняя школа» отдела
образования Коргалжынского
района

4000

4

дошкольный мини-центр при
государственном учреждении «
Средняя школа имени Шокана
Уалиханова» отдела образования
Коргалжынского района

15 13002,8 4000 13002,8

5

дошкольный мини-центр при
государственном учреждении «
Арыктинская средняя школа»
отдела образования
Коргалжынского района

15 13002,8 4000 13002,8

» ;
      в подразделе «дошкольные мини-центры» раздела «Сандыктауский район»:
      в строке под порядковым номером 4 цифры «30» заменить на цифры «50»;
      в строке под порядковым номером 8 цифры «15» заменить на цифры «40»;
      в строке под порядковым номером 12 цифры «20» заменить на цифры «25»;
      дополнить строками под порядковыми номерами 15, 16 следующего
с о д е р ж а н и я :
      «

15

дошкольный мини-центр при
государственном учреждении «
Мадениетская казахско-русская
средняя школа» отдела образования
Сандыктауского района

20 13002,8 5000 13002,8

16

дошкольный мини-центр при
государственном учреждении «
Михайловская начальная школа»
отдела образования Сандыктауского
района

10 6501,4 6501,4

» ;
      в подразделе «частные детские сады» раздела «Целиноградский район»:
      в строке под порядковым номером 12 цифры «40» заменить на цифры «50»;
      в строке под порядковым номером 17 цифры «50» заменить на цифры «100»;
      в строке под порядковым номером 18 цифры «40» заменить на цифры «65»;
      дополнить строками под порядковыми номерами 21-1, 21-2, следующего
с о д е р ж а н и я :
      «

21-1 товарищество с ограниченной
ответственностью «Тасбақа»

70 18109,6 14000 18109,6

21-2
товарищество с ограниченной
ответственностью «
МергенТрансСтрой-2030»

25 18109,6 14000 18109,6

» ;
      в подразделе «дошкольные мини-центры» раздела «Шортандинский район»:
      в строке под порядковым номером 10 цифры «30» заменить на цифры «40»;
      в  р а з д е л е  « г о р о д  К о к ш е т а у » :
      подраздел «государственные детские сады» дополнить строкой, под
порядковым номером 6-1, следующего содержания:
      «

6-1

государственное коммунальное
казенное предприятие «Детский
сад № 8 «Айгерим» при акимате
города Кокшетау

30 18109,6 7869,4 18109,6

» ;
      в  подразделе  «частные детские  сады»:
      в строке под порядковым номером 8 цифры «125» заменить на цифры «200»;
      в строке под порядковым номером 9 цифры «100» заменить на цифры «125»;
      в строке под порядковым номером 11 цифры «35» заменить на цифры «45».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления акимата
Акмолинской области возложить на заместителя акима области Кайнарбекова
А . К .
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.

      Аким Акмолинской области                   К.Кожамжаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан